
 

 

                                                                                                                                                              Ai CdC 
                                                                                                                                                             Al DSGA 
                                                                                                                                                            Al Sito Istituzionale 

 
 

Circolare –Disposizione 
                          Consigli delle Classi 5^ e 4^ Quadriennale 
 
                                                                     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015; 
VISTO il Piano delle Attività 2024/25 di questa Istituzione scolastica nonché impegni istituzionali 

successivi; 

VISTA l’ O.M n. 11942 del 24 marzo 2025 riguardante gli “Esami di Stato nel secondo ciclo di 
istruzione 
per l’anno scolastico 2024/25”; 

                                                                                      DISPONE  

la convocazione per  Venerdì 9 Maggio dei  consigli di seguito elencati per discutere e  

deliberare il Documento del 15 Maggio secondo il calendario in tabella: 

CLASSE GIORNO ORARIO Padiglione CLIO COORDINATORE 

5^ A    
 

 
 

Venerdì     
9 

MAGGIO 
 

15:00 1^ C Prof.ssa Isabella Tarsitano 

5^ A CAM 15:00 1^ A Prof. ssa Marta Maria Leonetti 

5^ B 15:30 1^ C Prof. ssa Annarita Pupo 

5^ B CAM 15:30 1^ A Prof.ssa Alessia Travo 

5^ C 16:00 1^ C Prof.ssa Emanuela Cairo 

4^ A Q 16:00 1^ A Prof.ssa Francesca Lupia 

5^ D 16:30 1^ C Prof.ssa Antonella Maio 

5^ A BIO 16:30 1^ A Prof.ssa Tiziana Lombardo 

5^A EU        17:00 1^ C Prof.ssa Francesca Mastrovito 

5^ E 17:00 1^ A Prof.ssa Maria Luce Le Pera 

5^ B BIO 17:30 1^ C Prof. ssa Rossana Cosco 

5^ C CAM 17:30 1^ A Prof.ssa Francesca Costanzo 

_____________________________________________________________________________ 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0002944/U del 28/04/2025 12:34

II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272
https://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/circolari-ministeriali/circolare-ministeriale-11942-del-24-marzo-2025-formazione-commissioni-esame-di-stato-conclusivo-secondo-ciclo-di-istruzione-as-2024-2025.flc


I consigli saranno presieduti dai coordinatori di Classe designati per a.s. 2024-’25 e il verbale 

redatto dai segretari per a.s.2024-’25. 

Il Documento, come precedentemente indicato, dovrà riportare i contenuti, i metodi, i 
mezzi, gli spazi e i tempi del percorso formativo, i criteri, gli strumenti di valutazione 
adottati e gli obiettivi raggiunti, nonché ogni altro elemento che lo stesso consiglio di 
classe ritenga utile e significativo ai fini dello svolgimento dell’esame di Stato. 
Per le discipline coinvolte nell’esame di Stato sono altresì evidenziati gli obiettivi specifici 
di apprendimento ovvero i risultati di apprendimento oggetto di valutazione specifica per 
l’insegnamento trasversale di Educazione civica. 

 
Il Documento del 15 maggio ha lo scopo di presentare la classe alla Commissione d’esame 
ed in particolare al Presidente ed ai commissari esterni. 
Quanto alla privacy l’O.M. 45 del 9/3/2023 ricorda che nella redazione del documento, i 
consigli di classe devono tenere conto delle indicazioni fornite dal Garante per la 
protezione dei dati personali con la nota del 21 marzo 2017, prot. 10719. In essa il Garante 
lamenta le indebite diffusioni di dati personali nella pubblicazione di detto documento. 
Nello specifico è quindi necessario che prima della pubblicazione del documento si 
verifichi l’assenza di qualunque dato personale riferibile agli alunni quali informazioni 
anagrafiche (anche il banale elenco dei componenti della classe) o relativo al rendimento 
scolastico. 
Tutto ciò perché il documento ha lo scopo di mettere in evidenza il percorso didattico e 
formativo della classe, prescindendo dalle peculiarità dei singoli elementi che la 
compongono. 

 
Si segnala l’opportunità di redigere tutti i documenti utilizzando uno stesso format, più precisamente: 
- stessa copertina per tutte le classi; 
- stesso indice per le classi del LC ordinamento; 
- indice specifico per le classi del LC Cambridge; 
- stesso carattere (Trebuchet MS) e interlinea 1. 
 

 Si ringrazia per la cortese attenzione . 

    

    IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Domenico De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 
 


